
Delegatie omgevingsplan 

De raad van de gemeente Zeist; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 november 2023; 

  

BESLUIT: 

1. De bevoegdheid tot het nemen van besluiten over het wijzigen van het Omgevingsplan te delegeren 

aan het college in de gevallen zoals aangegeven in de Tabel “Te delegeren onderwerpen Omge- 

vingsplan” (zie bijlage). 

2. De bevoegdheid tot het nemen van een voorbereidingsbesluit te delegeren aan het college. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 26 maart 2024 

De raad voornoemd, 

J. Janssen, griffier 

J. Langenacker, voorzitter 

Nr. 152627 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zeist 

Gemeenteblad 2024 nr. 152627 9 april 2024 1 



Bijlage Tabel “Te delegeren onderwerpen omgevingsplan” 

Onderwerp 

Het verwerken van onherroepelijke buitenplanse omgevingsvergunningen 1. 

Verwerken bestaande wijzigingsbevoegdheden en uitwerkingsplichten 2. 

Het corrigeren van omissies, feitelijke onjuistheden en verschrijvingen 3. 

Verwerken bestaand vastgesteld beleid (bijvoorbeeld parkeerbeleid) en verordeningen 4. 

Het nader uitwerken van kaderstellend beleid binnen de door de gemeenteraad aange- 

geven kaders 

5. 

Verwerken regelgeving vanuit rijk, provincie en Hoogheemraadschap 6. 

De toelichting van het Omgevingsplan wijzigen 7. 

Het wijzigen van gemeentelijke monumenten 8. 

Aanpassen Omgevingsplan bij projecten waar geen adviesrecht geldt 9. 

Gemeenteblad 2024 nr. 152627 9 april 2024 2 


